
◎議　長 22 番 西村　隆行

◎副議長 2 番 服部　利比郎

○議会運営委員会 ８名　 ○総務常任委員会 ８名　

委 員 長 17 番 小野　元嗣 委 員 長 8 番 横江　政則

副委員長 13 番 土肥　浩資 副委員長 19 番 瀬川　裕海

委　　員 5 番 田中　詩織 委　　員 1 番 福田　茂雄

9 番 山元　宏和 6 番 野村　友子

15 番 藤井　三恵子 9 番 山元　宏和

18 番 中嶋　昭雄 12 番 先成　俊士

19 番 瀬川　裕海 16 番 西川　仁

20 番 西田　剛 22 番 西村　隆行

○文教厚生常任委員会 ８名　 ○産業建設常任委員会 ８名　

委 員 長 7 番 中島　美徳 委 員 長 10 番 田中　香治

副委員長 4 番 藤本　晶 副委員長 15 番 藤井　三恵子

委　　員 2 番 服部　利比郎 委　　員 3 番 井上　薫

5 番 田中　詩織 13 番 土肥　浩資

11 番 遠藤　覚 14 番 八木　良人

17 番 小野　元嗣 18 番 中嶋　昭雄

21 番 西垣　和美 20 番 西田　剛

23 番 杉江　昇 24 番 伊吹　達郎

草津市議会役職構成（R7 6/6～ ）



○予算常任委員会 ２４名　 ○決算特別委員会 ２３名　

委 員 長 19 番 瀬川　裕海 委 員 長 8 番 横江　政則

副委員長 11 番 遠藤　覚 副委員長 5 番 田中　詩織

委　　員 1 番 福田　茂雄 委　　員 1 番 福田　茂雄

2 番 服部　利比郎 2 番 服部　利比郎

3 番 井上　薫 4 番 藤本　晶

4 番 藤本　晶 6 番 野村　友子

5 番 田中　詩織 7 番 中島　美徳

6 番 野村　友子 9 番 山元　宏和

7 番 中島　美徳 10 番 田中　香治

8 番 横江　政則 11 番 遠藤　覚

9 番 山元　宏和 12 番 先成　俊士

10 番 田中　香治 13 番 土肥　浩資

12 番 先成　俊士 14 番 八木　良人

13 番 土肥　浩資 15 番 藤井　三恵子

14 番 八木　良人 16 番 西川　仁

15 番 藤井　三恵子 17 番 小野　元嗣

16 番 西川　仁 18 番 中嶋　昭雄

17 番 小野　元嗣 19 番 瀬川　裕海

18 番 中嶋　昭雄 20 番 西田　剛

20 番 西田　剛 21 番 西垣　和美

21 番 西垣　和美 22 番 西村　隆行

22 番 西村　隆行 23 番 杉江　昇

23 番 杉江　昇 24 番 伊吹　達郎

24 番 伊吹　達郎

委 員 長 7 番 中島　美徳

副委員長 12 番 先成　俊士

委　　員 1 番 福田　茂雄

8 番 横江　政則

10 番 田中　香治

11 番 遠藤　覚

14 番 八木　良人

16 番 西川　仁

○ゼロカーボンシティ特別委員会　８名



10 番

12 番

18 番

19 番

1 番

8 番

17 番

○草津市監査委員

3 番

1 番

10 番

12 番

17 番

○草津市土地開発公社理事

11 番

18 番

○湖南中部浄化センター運営協議会

7 番

10 番

中嶋　昭雄

中島　美徳

田中　香治

井上　薫

○草津市都市計画審議会

福田　茂雄

田中　香治

先成　俊士

小野　元嗣

瀬川　裕海

○草津栗東行政事務組合議会

福田　茂雄

横江　政則

小野　元嗣

遠藤　覚

○湖南広域行政組合議会

田中　香治

先成　俊士

中嶋　昭雄


